

## Nr 153

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa tjänster vid kommunikationsverken.*

(4:e avd.)

I propositionen nr 170 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 4 maj 1962, föreslagit riksdagen att *dels* godkänna de i bilagor till nämnda statsrådsprotokoll upptagna förslagen om placering i lönegrad av vissa tjänster m. m., *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga av förslagen betingade ändringar i vederbörliga personalförteckningar, *dels ock* bemyndiga Kungl. Maj:t att i den utsträckning, som må erfordras i samband med förslagens genomförande, uppföra tjänster å övergångsstat och utfärda övergångsbestämmelser i övrigt.

I skrivelser den 26 resp. 31 oktober 1961 har *generalpost-* resp. *telestyrelsen* framlagt förslag om antalet tjänster i högre lönegrad än Ao 19 m. m. Statens lönenämnd har avgivit utlåtanden över framställningarna den 30 resp. 29 november 1961.

I skrivelse den 27 oktober 1961 har *vattenfallsstyrelsen* framlagt förslag rörande lönegradsplacering av vissa tjänster i ledande ställning vid statens vattenfallsverk.

Chefen för civildepartementet har i annat sammanhang anmält att den 19 april 1962 — under förbehåll för Kungl. Maj:ts och riksdagens godkännande — träffats överenskommelse mellan representanter för civildepartementet, å ena sidan, samt Statstjänarkartellen, Statstjänstemännens riksförbund, Sveriges akademikers centralorganisation och TCO:s statstjänstemannasektion, å andra sidan, angående vissa lönegradsändringar m. m.

Beträffande den närmare innebörden av Kungl. Maj:ts förslag torde få hänvisas till propositionen och de vid denna fogade bilagorna.

*Utskottet.* De i förevarande proposition framlagda förslagen till inrättande av nya tjänster samt lönegradsuppflyttningar m. m. vid kommunikationsverken grundar sig på dels den förhandlingsöverenskommelse som den 19 april innevarande år träffats med statstjänstemännens huvudorganisationer, dels av respektive verkstyrelser gjorda framställningar i ämnet. Förslagen avses skola genomföras fr. o. m. den 1 juli 1962.

Utskottet biträder för sin del Kungl. Maj:ts sålunda framlagda förslag. I enlighet härmed och under hänvisning jämväl till sitt utlåtande nr 152 hemställer utskottet,

att riksdagen må

1) godkänna de i bilagor till statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 4 maj 1962 upptagna förslagen om placering i lönegrad av vissa tjänster m. m.;

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga av förslagen be-  
tingade ändringar i vederbörliga personalförteckningar;

3) bemyndiga Kungl. Maj:t att i den utsträckning, som  
må erfordras i samband med förslagens genomförande, upp-  
föra tjänster å övergångsstat och utfärda övergångsbestäm-  
melser i övrigt.

Stockholm den 24 maj 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*  
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson,  
fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Rag-  
nar Bergh, Per Jacobsson, Rikard Svensson, Mårtensson, Bertil Petersson,  
Herbert Larsson, Thorsten Larsson, Sundin och Per-Olof Hanson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson  
i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Almgren, fröken Elmén, herrar Nils-  
son i Göingegården, Andreasson, Svensson i Ljungskile, Gustafsson i Udde-  
valla, Fagerlund, Blomkvist, Heidenberg, Antonsson och Nelander.